enim capitis significat eminentiam mentis . . . Tonsura capillorum in qua

oculi et aures revelantur, significat praecisionem vitiorum de corde, ne sci-

licet vitia per capillos significata impediant ad audiendum Dei per alium, vel

ad videndurn, i. e. ad intelligendum per se ipsum pro quo servato reddetur

in excelsis corona gloriae.

2) Pseudo-Bcin. in Max. Bibl. XXV. f. 265. Item, tonsuram Cleri-

calem deridenl. Index Error, ebenbaf. f. 308. Item dicunt, quod Coro-

nas, et tonsuras clericorum Deus odiat: eo quod non sit idem institutor.

Sßcrgl. Moneia ct. a. £>. f. 309. Sßcrgl. «Blanf, @efd)idjte bed *ßajjjl*

thumS II. 2. @. 301.

3) Index Error, in Max. Bibl. XXV. f. 308. Item improbant omnes

rcligiones tarn nionachorum, quam sanclimonialium dicentes esse superfluas

et inanes. Pseudo-Rein. ebenbaf. f. 261. Reg. Vald. bei Ävcnc a. a. O.
©. 203. Item quod claustra rcligiosorum sint inutilia.
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l

ilufynid;e beö .Htevud auf Smrmiuträt a. f. u>., fo roie gegen bic

33entfung auf bic 23efttmiruiugen ber (5onctlien unb <£nnobeu l
).

2Me f'ird;üd>eu (Einrichtungen ttftb @ebräud)e er«

flarteii ft'e für uunü£; als eine (rrftnbmig ber 9)?enfchen *)

fet;eu ft'e ju »mrcrfen. So fü()rt deiner Contra Waldenses 3
)

1) Pseudo-liein. in Max. Bibl. XXV. f. 2ti5. Kein, privilegia cccle-

siastien non curant. Item , immunitatem Ecclesiae, et personarum , et rerum

ecclesiasticarum spernunt. Item, Concilia, Synodos, et convenlus spernunl.

Item dicunt, qitod omnia jura parochialia sint adinventione*:

2) Refut. Wald in Max. Bibl. XXV. f 305. Quod ea quae con-

stituuntur ab Episcopis et Ecclesiae Praelatis non sunt servanda, eo quod sint

traditiones hominum, non Bei Muston a. a. O. I. <S>. 201.

3) 3n Max. Bibl. XXV. f. 265. 266. Consuetudines Ecclesiae appro-

batas, quas in Evangelio non legunt, contemnunt: sicut t'estiun luminum, Pal-

marum, reconciliationein poenitenlium, -adorationem Crucis in Parasceve, festum

Paschae, Christi et sanetorum festa spernunt, propter multiplicalionem lesto-

rum, et dicunt, quod unus dies sit sicut alius. Unde in festis occulte ope-

randi)-. Item omnes dedieationes benedictiones et consecrationes candelarum,

carniuni, palmarum, chrismatis, ignis, cerei, Agni Paschalis, inulieris post'

partum, peregrinoruni , sacrorum locorum, sacrarum personarum ,' vestium,

salis et aquae . . . Item de dedicationß Ecclesiae, vel altaris nihil curant.

Item, ornatum Ecclesiae dicunt esse peccatum,. et quod melius esset, vestirc

pauperes, quam ornare parieles. Item, de altari dicunt, quod damnum sit.

pannum pulrescere super lapide. Et quod Christus non dederit Apostolis sto-

las nec casulam, nec infulam. Item conficiunt in picario, pro calice. Et

dicunt, quod corporate sit, ut pannus braccarum. Item de lumine dicunt.

quod Dens qui est Vera lux, non egeat lumine: et ad hoc tantum valere in

Ecclesia, ne Clerici ibi pedes laedant. Item, thurificationem reprobant.

Aquam benedictam dicunt esse, ut simplicem . . . Item Ecclesiae cantum

subsannant, et dicunt quod in verbis tantum, et non in melodia sit vis. Item,

einmores Laieorum derident. Item, processiones festivas, ut Paschae, et lu-

gubres, ut dies Rogationum et funerum respuunt. Dicunt, quod cantus noc-

tuinus et <liurnus noviter a Gregorio sit institutus, quem prius Ecclesia non

hnbebat. PtticMorf tfcenbaf. f. 289 ff.
Refut. Wald, ebenbaf. f. 305 ff.

Index Error, ebenbaf. f. 307 f. Chron. Hirsaug. (Basil. 1559. 4.)

@. 188. ad ann. 1160. Regul. Vald. bei Ärene a. a. £>. ©. 202. Item

quod consecrationes ecclesiarum sacerdotum aliarumque rerum sint inutiles.

Item cantio in Ecclesiis non valet nec est utilis. Item magnilicare sacra in

Ecclesia campanis et organis non est utile. Item aspersio aquae benediclac

non. polest delere peccata venalia. Item facere letanias diebus rogationum

sit absurdum. Item quod nulluni festum est celebrandum praeter animarum

post dies dominicos. Item quod ornamenta sacerdotum sicut quaedam superba
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alö ben britteu Jpauprpmift auf : ©ie t>erad;teu olle fird;;

lid;en, approbivten @ebväud;e unb ©evoobul)eiten, öle ft'c im

(Juaugelium nid;t lefen, uätulid; bie t>erfd;iebeueu gefttage, in;

bem fte fageu, ein £ag fet; fo gut wie bev anbere, alle Scbifa;

tioucn, 23encbif'tiouen unb Gionfccvationeu, beu ©d)mucf ber,ftird;e,

weil eö bejfer wäre, bie Sinnen ju fleiben alö bie SÖänbe, bie

Sid^ter, weil ©ort, als baß wafyre £id;t, berfelben nid;t bebürfe, bic

9täud?erungeu, baö äßeibroalfcr, bie ©efeinge, bie ^rojefftonen :c.

Siegt fdjou in biefer ©ntgegenfe^ung aud; eine Verwerfung

ber2lnftd)t oon ber 23erbienfUid;feit uub bem Dülken biefer äupern

@ebräud;e unb @inrid;tungcn, fo tritt bie (Entgegenfe^ung gerabe

in biefer SBejicfyuug nod) tucl fct)ärfer l)ert»or in einigen anbetn

fünften.

@o ergeben ft'c ifyre ©timme gegen bie ißall fahrten *),

gegen ba$ Saften 3) unb gegen ar)nlid;e in ber $ird;e an:

geovbuete @ebräud;e. 5« befonberen ©egeufa^ gegen bie